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Radość, którą przynosi Kościołowi zmar-
twychwstanie Chrystusa, jest tak wielka, że 
nie sposób zamknąć ją w jednym dniu i 
rozlewa się na kolejne siedem dni tworząc 
oktawę Wielkiej Nocy. 

Nazwa oktawa pochodzi od łacińskich słów 
dies octava – dzień ósmy. Albowiem oktawa 
w sensie „kościelnym”, to osiem kolejnych 
dni związanych z konkretną uroczystością 
liturgiczną. „Jest to jeden wielki dzień świą-
teczny” – czytamy w różnych dokumentach. 
Pierwszym dniem oktawy jest dzień tejże 
uroczystości, kolejne siedem dni natomiast 
przywołują pamięć o niej. Więcej nawet: 
każdy dzień tego czasu jest dniem, w którym 
przeżywamy ową uroczystość. Mówią nam 
o tym przede wszystkim treści tekstów za-
wartych we Mszy Świętej oraz w Liturgii 
Godzin. Ostatni dzień oktawy, dzień ósmy, 
symbolizuje koniec świata i wieczność. 

W Kościele na początku XX wieku w liturgii 
obchodzono cztery oktawy: Wielkiej Nocy, 
Zesłania Ducha Świętego, Bożego Naro-

dzenia i Bożego Ciała. W 1955 roku, papież 
Pius XII zniósł oktawę Bożego Ciała. W 
1969 roku natomiast w nowo wydanych 
dyrektywach w Mszale pozostawiono jedy-
nie dwie oktawy: Wielkiej Nocy i Bożego 
Narodzenia. […] 

Każdy dzień w oktawie Wielkiej Nocy jest 
dniem uroczystym. Każda uroczystość 
wnosi do wspólnoty Kościoła radość, tym 
bardziej uroczystość przywołująca Zmar-
twychwstanie Pana Jezusa. Czas oktawy to 
czas radości! Co dla nas z tego wynika? 
Jesteśmy zwolnieni z postu w piątek w ok-
tawie, więcej nawet, post jest niewskaza-
ny. Jest on bowiem znakiem umartwienia, 
pokuty „Czy goście weselni mogą pościć, 
dopóki pan młody jest z nimi?” – pyta Chry-
stus faryzeuszów i uczniów Jana w Ewan-
gelii – „Nie mogą pościć, jak długo pana 
młodego mają u siebie” (Mk 2,18nn). Zmar-
twychwstały Chrystus jest owym panem 
młodym. Dlatego też piątek w oktawie 
Wielkiej Nocy jest dniem wolnym od jakie-
gokolwiek postu i umartwienia, czy to od 
pokarmów mięsnych czy od słodyczy. 

par tutejsza i Karol Prusko stanu wolne-
go zam. w Augustowie, par Miłosierdzia 
Bożego zapowiedź I.  

16. W zakrystii jest do nabycia za dobro-
wolną ofiarę książka pt. „Wszystko o ob-
jawieniach z Lourdes” wydana z okazji 
160-lecia objawień w Lourdes. Książka 

może być dobrym prezentem świątecz-
nym. 

17.Organizujemy pielgrzymkę do Sanktua-
rium św. Józefa w Kaliszu a także Często-
chowy, Lichenia, Torunia i Gietrzwałdu w 
dniach 30.06-1.07 br. Przewidywany koszt 
220 zł. Szczegółowe informacje w zakry-
stii albo na stronie parafia.wigry.pro 
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Człowieku naszych czasów! Czło-
wieku, który żyjesz zanurzony w 
świecie, wierząc, że nad nim pa-
nujesz, gdy jesteś raczej jego ofia-
rą, Chrystus wyzwala cię z wszel-
kiego zniewolenia i posyła cię, 

abyś zdobył samego siebie, abyś zdobył mi-
łość, która buduje i szuka dobra, miłość wy-
magającą, która sprawi, że będziesz budo-
wał, a nie niszczył swoje jutro, własną rodzi-
nę, swoje środowisko, całe społeczeństwo. 

Człowieku naszego czasu! Tylko zmartwych-
wstały Chrystus może w pełni zaspokoić two-
je niezbywalne pragnienie wolności! Po 
okropnościach dwóch wojen światowych i 
wszystkich wojen, które w ciągu ostatnich 
pięćdziesięciu lat, często w imię ateistycz-
nych ideologii, zbierały ofiary i siały niena-
wiść pośród tak wielu narodów; po latach 

dyktatur, które pozbawiały człowieka jego 
podstawowych wolności, zostały na nowo 
odkryte prawdziwe wymiary ducha, te, któ-
rych Kościół zawsze bronił, ukazując w Chry-
stusie prawdziwy wzór człowieka. Także 
przebudzenie się dzisiaj wielu demokracji 
umożliwia dialog i rodzi nadzieję w sercach 
narodów; świat zaczyna na nowo rozumieć, 
że człowiek nie może żyć bez Boga, bez 
Prawdy, która w Nim go wyzwala (por. J 
8,15). 

Człowieku naszych czasów! Chrystus cię 
wyzwala, ponieważ cię kocha, ponieważ wy-
dał za ciebie siebie samego (por. Ga 2,20), 
ponieważ dla ciebie i dla wszystkich odniósł 
zwycięstwo. Chrystus oddał świat i ciebie 
Bogu i przywrócił Boga tobie oraz światu. Na 
zawsze! „Ufajcie, Jam zwyciężył świat!” […] 

Z Placu św. Piotra na Watykanie, w Wielką Niedzielę 1990 r.  
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6:00 - za parafian 
6:00 - +Szymon, Antoni, Władysław (od 

rodziny Gabruś) 
6:00 -+Zofia Andruszkiewicz (po pogrzebowa) 
12:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i 

Zygmunt Trocki 
12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, 

Krystyna Żyndów 
12:00 - +Marianna Moroz 4r.śm. Janina, 

Franciszek, Jan Moroz i z r. Brylińskich 

9:00 - +Stanisław Jabłoński 
9:00 - +Tomasz Krawczuk 27r.śm. zm z 

rodz. Krawczuk, Słodyczka i Plewa 
12:00 - o zdrowie, Boże błog. opiekę MB 

dla Henryka Żukowskiego w 70 urodziny 
12:00 - +Janina i Antoni Kurzyn 
12:00 - +Jan i Helena Tomaszewscy 
15:00 -ślub Aneta Ruszczyk i Tomasz 

Laszkowski 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Czesława Bogdanowicz 8 m. po śm. 

7:30 - +Franciszek-Wojciech  
18:30 - +Wiesław Jasiński 7r.śm. 
18:30 -+Franciszek Nawalski 

7:30 - W intencji Stefana, o szczęśliwą ope-
rację, o zdrowie, Boże błog i opiekę MB 

18:30 -+Małgorzata-Magdalena Andrze-
jewska 1r. 

18:30 -+Wincenty Tałejszys 

7:30 - w intencji Agaty Heleny i Jakuba 
o zdrowie, Boże błog. za wst. MB 
i św. Michała 

18:30 -+Antonina Żukowska 
18:30 - o zdrowie, Boże błog i łaskę wiary 

dla Romana 

7:30 – int. wolna 
18:00 - Adoracja , spowiedź, nowenna 
18:30 -+Antoni Krejpcio (9m. po śm.) 
18:30 -z okazji 9 urodzin Karola Nowel 

prosimy o Boże błog. i opiekę  

8:30 -+Henrietta i Stanisław Kolon 
18:00 -N. różańcowe i do św. Józefa 
18:30 -+Jan i Helena Tomaszewscy,  

Antoni i Teodozja Kowalewscy 
18:30 - Dziękczynno-błagalna z okazji  

20-lecia Firmy Alf, za pracowników  
i ich rodziny 

9:00 - +Piotr, Teresa, Ferdynand, Maria, 
Józef, Michalina z r. Zyczkowskich, 
Edward, Aleksandra, Sławomir  
z r. Hrynaszkiewiczów 

9:00 - +Zofia 42 r.śm. 
12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 
12:00 - +Sabina i Jan Podziewscy 
12:00 - +Czesław 30r.śm. z r. Pawlukie-

wicz i Żukowskich 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - za parafian 
10:30 - +Aleksander, Feliksa, Bożena 

i Adrian z rodz. Świackich i Hołubowi-
czów 

Wigierskie wtorki biblijne: Wigierskie wtorki biblijne:   

3 kwietnia 2018 r.3 kwietnia 2018 r.   
(po Mszy św. o 18:30)(po Mszy św. o 18:30)   
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1. Dziś Niedziela Zmartwychwstania Pań-
skiego. Wszystkim naszym Parafianom i 
Gościom składamy najserdeczniejsze 
życzenia, niech Zmartwychwstały Chry-
stus wnosi w serce miłość, pokój i na-
dzieję oraz błogosławi na drogach życia 
ku Wiecznej Radości. 

2. W Niedzielę Uroczystości Zmartwych-
wstania Pańskiego Msze św. w kościele 
parafialnym o 6:00 i 12:00. W tym dniu nie 
będzie Mszy św. w Maćkowej Rudzie. 

3. W II Dzień Świąt w Poniedziałek Wielka-
nocny Msze św. w porządku niedzielnym: 
o 9:00 i 12:00 i w Maćkowej Rudzie o 
10:30. Ofiary przeznaczone są na KUL. 

4. Dziękuję za sprzątanie kościoła mieszkań-
com Maćkowej Rudy, a za sprzątanie 
cmentarza mieszkańcom Cimochowizny i 
Leszczewka. 

5. Dziękuję ks. Adamowi, o. Jackowi, ks. 
Łukaszowi i klerykowi Jakubowi za przy-
gotowanie i przeprowadzenie Triduum 
Paschalnego, dziękuję za przygotowanie 
dekoracji świątecznych wraz z kwiatami 
(szczególnie Panu Kościelnemu, Pani 
Monice, Katarzynie, Barbarze i pracowni-
kom Fundacji), dziękuję asyście liturgicz-
nej: ministrantom, lektorom, Pani Organi-
stce i Scholii, wszystkim którzy pomogli 
upiększyć liturgię i nasz kościół. 

6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i 
ofiary na kościół. Od ofiarodawców 
wpłynęło 850 zł. 

7. We wtorek 3.IV zapraszamy na spotkanie 
biblijne. Rozpoczęcie na Mszy św. o 18:30. 

8. W tym tygodniu I czwartek miesiąca - 
modlitwa o powołania, I piątek - odwie-
dziny chorych od godz. 9:00, a od godz. 
18:00 adoracja zakończona nabożeń-
stwem do NSJ, (ofiary na fundusz misyj-
ny) i I sobota - Msza św. o 8:30 w kaplicy 
adoracji a potem wystawienie NS na cały 
dzień zakończone o 18:00 nabożeństwem 

różańcowym i litanią do św. Józefa. Z 
racji oktawy wielkanocnej w piątek nie 
obowiązuje post od pokarmów mięsnych. 

9. W sobotę 7.IV w Ełku w Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia od 14:00 odbędzie 
się diecezjalny Dzień Skupienia dla Dzie-
ła Nieustannej Nowenny Uczniów Jezu-
sa. Serdecznie zapraszamy do włączenia 
się w ten dzień, a konferencję wygłosi 
nasz o. Jacek Stefański. 

10.Za tydzień Uroczystość Miłosierdzia Bo-
żego i rozpoczyna się Tydzień Miłosier-
dzia. Ofiary przeznaczone są na duszpa-
sterstwo charytatywne naszej diecezji. 

11.Spotkanie dzieci i rodziców przygotowu-
jących się do I Komunii św. – 8.IV o 11:00 
w Dużej Galerii. Ze względu na sprawy 
organizacyjne, które chcemy omówić, 
prosimy by nikogo nie zabrakło. 

12.Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
została przeniesiona na 9.IV. Zachęcamy 
do podjęcia się dzieła duchowej adopcji 
dziecka poczętego. Deklaracje na ołtarzu 
św. Romualda. Rozpoczęcie duchowej 
adopcji z błogosławieństwem odbędzie 
się na Mszy św. wieczornej o 18:30. 

13.Bóg zapłać za złożone już ofiary na kwia-
ty i dekoracje Grobu Pańskiego: Koło Ró-
żańcowe z Piertań i Tartaku 150 zł, z Re-
mieńkinia 100 zł, z Mikołajewa 160 zł, Ka-
plica z Maćkowej Rudy 100 zł, i od osób 
indywidualnych 250 zł.). 

14. Pan Jan Walulik zaprasza po świętach 
do klasztoru na turnus oczyszczający 
tzw. „głodówka”. Szczegóły na stronie i 
w recepcji.  

15. Zapowiedzi: Rafał Piotr Karłowicz stanu 
wolnego zam. w Suwałkach par. św. Ka-
zimierza Królewicza i Edyta Korsak stanu 
wolnego zam. w Magdalenowie par. tu-
tejsza zapowiedź I. Aneta Stankiewicz 
stanu wolnego zam. w Burdeniszkach 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/

